MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825
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“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

La Huaca, 11 de marzo del 2022.

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°058-2022-MDLH/CM

VISTOS:

El Acta de la Sesién de Concejo Ordinaria N°005-2022-MDLH/ CM, de 11 de marzo del 2022, en la cual se
puso en consideracion el Informe N°100-2022/MDLH-SSC, de 21 de febrero de 2022, de la Sub Gerencia de
Servicios Comunales, y;

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades son 6rganos de Gobierno Local con autonomia politica, econémica y administrativa
€n\los asuntos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el articulo 194° de la Constitucion Politica
Wgl\Estado, modificada por la Ley N° 27680;

QuR, la Ley Orgdnica de Municipalidades N°© 27972 en su Art. IV del Titulo Preliminar sefiala que los
PAITA Bdblernos Locales representan al vecindario, promuevan la adecuada prestacion de servicios Pablicos y el

H “Desatrollo Local e Integral, Sostenible y Arménico de su circunscripcion. Ademds, en su Art. 84, inciso 1.5
sefale que es una funcién de la municipalidad establecer canales de comunicacién y cooperacion entre los
vecinbs, asi como fomentar la participacién activa de la vida Politica, Social y Econémica;

Que, el articulo 41° de la Ley Orgdnica de Municipalidades dispone que “Los Acuerdos Municipales son
decisiones que toma el Concejo, referidas a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional
que expresan la voluntad del 6rgano de gobierno para practicar un determinado acto sujetarse a una
conducta o norma institucional”;

Que, con Solicitud S/N, de Expediente N°0328, de 07 de febrero del 2022, la Sefora Gaby Guzmdn Heredia,
§entificada con DNI N°72230310, quien solicita donacién de Terreno en el Cementerio “Santa Ana” - La
'E‘Iuaca y exoneracién de pago por derecho de sepultura, para dar cristiana sepultura a su familiar la Sra.
nee Heredia de Guzman, ya que no cuenta con los medios economicos suficientes;

ue, con Solicitud S/N, de Expediente N°0355, de 08 de febrero del 2021, el Sefior Carlos Alberto Pefa
Castillo, identificado con DNI N°42908875, quien solicita donacién de Terreno en el Cementerio Ecoldgico
“San José” de Viviate y exoneracién de pago por derecho de sepultura, para dar cristiana sepultura a su
padre el Sr. Pedro Pablo Peia Palacios, ya que no cuenta con los medios econdémicos suficientes;

Que, la Sub Gerencia de Servicios Comunales, sugiere se debe apoyar con lo solicitado, ya que actualmente
nos encontramos en una situacion donde los recursos econémicos estdn escasos, debido a la pandemia por el
A-—-Covid-19, y este tipo de situaciones no se pueden asumir, lo deja a disposicién del Concejo Municipal;

en Sesion de Concejo Ordinaria N°005-2022-MDLH/CM, de 11 de marzo del 2022, los Miembros del
Mo en Pleno acordaron por UNANIMIDAD, aprobar la Donacién de terreno y nicho, para sepultura y
hcién de Pago solicitado por los sefiores antes mencionados, para dar cristiana sepultura a sus

e /el articulo 17°, del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo
__Ggheral”, establece, que la autoridad podra disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia

anticipada a su emision, solo si fuera mds favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos
.fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la
g(\e pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopcion;

ﬁs ando a lo expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que le confiere la Ley Orgdnica de
icipalidades Ley N° 27972 a esta Alcaldia; con el voto undnime del pleno de los sefiores Regidores se
obo el siguiente:
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ACUERDO:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la Donacién de terreno para sepulturay Exoneracién de Pago de Derecho de
Sepultura, de acuerdo a lo siguiente:

NOMBRES Y APELLIDOS DEL
SOLICITANTE ASUNTO

Donacion de Terreno y exoneracion de pago en el Cementerio

“Santa Ana” La Huaca.

Gaby Guzmdn Heredia

Donacion de Terreno y exoneracion de pago en el Cementerio

Carlos Alberto Pefia Castillo Ecolégico “San José” de Viviate.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Servicios Comunales, realizar
las acciones correspondientes a fin de cumplir con lo estipulado en el articulo que antecede.

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a Secré€ hacer de conocimiento el presente Acuerdo de
Concejo a las dreas administrativas co, espondientes, parg su cumplimientoy fines.

Unidad de Rentas.
Servicios Comunales.
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Qék “ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIO
b% INFORME N° 100-2022/MDLH-SSC
¥ A : ABG. JUAN CARLOS ACARO TALLEDO
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA FECHA
DE : CRISTHIAN ALEXIS FLORES MACALUPU
SUB GERENTE DE SERVICIOS COMUNALES
ASUNTO : DONACION DE TERRENO EN CEMENTERIO “SANTA ANA”"'Y
VIVIATE Y EXONERACION DE DERECHO DE SEPULTURA
REFERENCIA :a) SOLICITUD S/N EXPD. 0328 (07/02/2022)
‘ b) SOLICITUD S/N EXPD. 0355 (08/02/2022)
FECHA : LA HUACA, 21 DE FEBRERO DEL 2022
Es grato dirigirme a Ud. cordialmente para saludarlo y al mismo tiempo manifestarle lo
siguiente: y

Que, visto el documento de referencia Solicitud s/n expediente N° 0328, solicitud presentada por la
Sra. GABY GUZMAN HEREDIA identificado con DNI N° 72230310, domiciliado en Jr. Ferrocarril 554-
LA HUACA de fecha 07 de febrero del 2022, solicita EXONERACION DE DERECHO DE SEPULTURA'Y
'ONACION DE TERRENO PARA SEPULTURA, para dar cristiana sepultura a su querido familiar:
(ENEE HEREDIA DE GUZMAN, fallecida por causas ajenas al COVID-19.

>
. ) resaltar, que el terreno esta ubicado en el cementerio “Santa Ana”-La Huaca, ubicado en el

. Por el oeste: anima del difunto Mercedes Ordinola Mogollon.
Por el sur; Anima del difunto Carlos Heredia Estrada.
Por el norte: mausoleo familia Guzman farfan. /

Que, visto el documento de referencia Solicitud s/n expediente N° 0355, solicitud presentada por el
Sr. CARLOS ALBERTO PENA CASTILLO identificado con DNI N° 42908875, Calle Pedro Lara ZN
VIVIATE MZ 115 LT 06, de fecha 08 de febrero del 2022, solicita EXONERACION DE DERECHO DE
SEPULTURA Y DONACION DE TERRENO PARA SEPULTURA, para dar cristiana sepultura a su querido
familiar: PEDRO PABLO PENA PALACIOS, fallecida por causas ajenas al COVID-19.

Cabe resaltar, que el terreno esta ubicado en el cementerio ecoldgico “San José”- villa Viviate; Sector
A, linea 11, lote 18. '

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

e Por lo tanto, esta sub gerencia habiendo evaluado la situacién y el momento que estaban
atravesando estas familias, ya que por motivos de la pandemia y otras circunstancias, no
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PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825

ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

cuentan con medios econdmicos suficientes, se sugiere, se apoye con lo solicitado en vias de
regularizacion.

e Seenvia el presente documento para la posterior aprobacién en la sesién de concejo préoximay
asi se brinde la atencién debida a las solicitudes, agradeciendo de antemano la atencidn.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. para su conocimiento y fines que estime pertinentes.

Atentamente,
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PERSONA IDENTIFICADA
DNI/LE 01475582
RENEE
HEREDIA

DE GUZMAN

FEMENINO 1.7 Edad: 57 AROS Aprox. 1.8 Naclonalidad:
! 2. DATOS DEL FALLECIMIENTO
2.1 Fecha: 05/02/2022 2.2 Hora:  12:00:00 :
2.3 Sitio de ocurrencia: DOMICILIO - CALLE FERROCARRIL S/N - AMERICA / PERU / PIURA / PAITA / LA
. HUACA
2.4 Causa basica del fallecimiento: INSUFICIENCIA CARDIACA CONGESTIVA
i 3. DATOS DEL PERSONAL DE LA SALUD QUE CERTIFICA LA DEFUNCION ]
3.1 Documento de tdentidad: DNI/LE 09520854
3.2 Prenombres.: MIGUEL FRANK
3.3 Primer Apellido: VALENZUBLA
3.4 Segundo Apellido: CARRION
3.5 N° de registro del colegio profesional: 031386 3.6 Profesion: MEDICO
3.7 Sitio y fecha de certificacion: VEINTISEIS DE OCTUBRFE - § DE FERRERO) DF 2022

g
Lmpresion Dactilar el
wwofesionat

Sello y firma del profesional

q.}(" PARA FI INTERERADG

PARA EL EXTAR BCIMIENTO DE SALUD
INFORME ESTADISTICO DE DEFUNCION GENERAL L

4. IDENTIFICACION DEL FALLECIDO !
4.1 Nombres y Apellidos: RENEFE, HEREDIA DE GUZMAN
4.2 Grupo étnico: ‘ MESTIZO
4.3 Documento de identidad: DNI/LE 03475582
4.4 Sexo: FEMENINO 4.5 Edad: 37 ANOS

[ 5. DATOS DEL FALLECIMIENTO L ]
5.1 Lugar: DOMICILIO - CALLE FERROCARRIL $/N - AMERICA / PERU / PIURA / PATTA /LA

HUACA

5.2 Fecha: 05/02/2022 5.3 Hora: 12:00:00
€. DATOS DE LA PERSONA QUE CERTIFICA LA DEFUNCION 1
6.1 Documento de identidad: DNUVLE 09520854

. ¥ ¥ Apellidos: MIGUEL FRANK, VALENZUELA CARRION
‘ ” N* de registro del coleglo profesional: 031386 6.4 Profesion:
- SOLO CONSTATAR LA DEFUNCION







s PARA EL INTERESADO
PARA EL ESTABLECIMIENTD DE SALUD
l 7. CAUSA DE LA DEFUNCION
7.1 Enfermedad o estado patolégico que produjo la muerte directamente (a) Intervalo
- CIE-X (a): 1219 - INFARTO AGUDO MIOCARDO L HOm
7.2 Causas Antecedentes: Estados morbosos, que produjeron la causa consignada arriba, Hervale
mencionandose en ulitmo lugar la causa basica e and
- CIE-X (b): 1509 - INSUFICIENCIA CARDIACA CONGESTIVA m"‘s )

7.3 Se realizé necropsia NO SE REALIZO NECROPSIA

e INSTRUCCIONES GENERALES
i B responsable de la Cerficacitn de la Defuncion deberd verificar los datos de 1a scecion IDENTIFICACION DEL thm‘om
“Mﬂcmnmwnoﬁcmluodoeumm probatorios, ‘ -
HATDO, 1a Certificacion de la Defuncion deberd registrar sus datos de identificacion m
' mm%& NAL Qe cmmnca x DEIHOION, asimismo, deberd consignar su !MPRES! :

wum VlOLﬁNTA o musa XTERNA, 0 mmx'm DE MUJERES .
Tegistrarse en cf puso 2 Au,a%mmm PATOS L. U \







SOLICITO: DONACION DE TERRENO Y
EXONERACION DE DERECHO POR SEPULTURA

SENOR: JUAN CARLOS ACARO TALLEDO
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

CARLOS ALBERTO PENA CASTILLO
NOMBRES Y APELLIDOS

42908875 VIVIATE
DNI DIRECCION

ACUDO A SU DESPACHO A SOLICITAR LA SIGUIENTE PETICION:

SOLICITO ANTE SU AREA ENCARGADA SE ME BRINDE EL APOYO CON LA DONACION DE
TERRENO PARA SEPULTURA EN EL CEMENTERIO ECOLOGICO SAN JOSE DE VIVIATE
ADEMAS PIDO LA EXONERACION DE DERECHO DE PAGO POR SEPULTURA DEL MISMO
TRAMITE. ESPERANDO SU CONSIDERACION Y APOYO.
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CERTIFICADO DE DEFUNCION GENERAL
El que suscribe certifica: SOLO CONSTATAR LA DEFUNCION
| 1. IDENTIFICACION DEL FALLECIDO |
1.1 Condicion de Identificacion: PERSONA IDENTIFICADA
1.2 Documento de ldentidad: DNI/LE 03477738
1.3 Prenombres: PEDRO PABLO
1.4 Primer Apellido: PENA
1.5 Segundo Apellido: PALACIOS
1.6 Sexo: MASCULINO 1.7 Edad: 73 ANOS Aprox. 1.8 Nacionalidad: PERUANA
2. DATOS DEL FALLECIMIENTO |
2.1 Fecha: 07/02/2022 2.2 Hora: 12:30:00 Aprox.
Aprox.
2.3 Sitio de ocurrencia: DOMICILIO - SECTOR MONTEVERDE - AMERICA. / PERU / PTURA / PAITA /LA
HUACA
2.4 Causa basica del fallecimiento: HIPERTENSION ESENCIAL

L3. DATOS DEL PERSONAL DE LA SALUD QUE CERTIFICA LA DEFUNCION

3.1 Documento de Identidad: DNI/LE 42657580

3.2 Prenombres: YESENIA BREMILDA

3.3 Primer Apellido: MEDINA

3.4 Segundo Apellido: GAONA

3.5 N° de registro del colegio profesional: 061850 3.6 Profesion: MEDICO ‘
3.7 Sitio y fecha de certificacion: VIVIATE - 8 DE FEBRERO DE 2022

E
=
3
2
a

3
2
a
=
bl
7
g2
&
E

) !
AN ¥ N
< el

Sello y firma &k{ profesional
3 PARA EL INTERESADO

PARA EL ESTABLECTMIENTO DE SALUD

INFORME ESTADISTICO DE DEFUNCION GENERAL
4. IDENTIFICACION DEL FALLECIDO

4.1 Nombres y Apellidos: PEDRO PABLO, PENA PALACIOS

4.2 Grupo étnico: MESTIZO

4.3 Documento de identidad: DNI/LE 03477738

4.4 Sexo: MASCULINO 4.5 Edad: 73 ANOS

5. DATOS DEL FALLECIMIENTO

5.1 Lugar: DOMICILIO - SECTOR MONTEVERDE - AMERICA / PERU / PIURA / PAITA /LA
HUACA
5.2 Fecha: 07/02/2022 5.3 Hora: 12:30:00 t
6. DATOS DE LA PERSONA QUE CERTIFICA LA DEFUNCION _l
6.1 Documento de identidad: DNI/LE 42657580
6.2 Nombres y Apellidos: YESENIA BREMILDA, MEDINA GAONA
6.3 N° de registro del colegio profesional: 061850 6.4 Profesién: MEDICO
6.5 El que certifica declara: SOLO CONSTATAR LA DEFUNCION
-
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PARA EL INTERESADO

PARA FL ISTARLECTMIENTO DIE SALUD

I

7. CAUSA DE LA DEFUNCION

7.1 Enfermedad o estado patolégico que produjo la muerte directamente (a)
- CIE-X (a): C439 - MELANOMA MALIGNO DE PIEL NO ESPECIFICADO

7.2 Causas Antecedentes: Estados morbosos, que produjeron la causa consignada arriba,
mencionandose en ulitmo lugar la causa bésica

- CIE-X (b): 1639 - INFARTO CEREBRAL NO ESPECIFICADO
- CIE-X (c): 110X - HIPERTENSION ESENCIAL
7.3 Se realizd necropsia NO SE REALIZO NECROPSIA

Intervalo
| MESES

Intervalo .

1 MESES
10 ANOS

INSTRUCCIONES GENERALES

documentos de identificacién oficiales o documentos probatorios.

derecho) en los recuadros impresos para ello.

personas que estén bajo su dependencia.

El responsable de la Certificacién de la Defuncién debera verificar los datos de la seccién IDENTIFICACION DEL DIFUNTO con

Asimismo, el responsable de la Certificacién de la Defuncién debera registrar sus datos de identificacion en las secciones denominadas
DATOS DEL PROFESIONAL QUE CERTIFICA LA DEFUNCION, asimismo, debera consignar su IMPRESION DACTILAR (indice

En el caso de MUERTE VIOLENTA O CAUSA EXTERNA, o MUERTE DE MUJERES ASOCIADA A GESTACION, PARTO Y
PUEPERIO, debe registrarse en el paso 2 FALLECIMIENTO: DATOS DEL FALLECIMIENTO del sistema.

Estd terminantemente prohibido que el responsable de la Certificacién de 1a Defuncién certifique la defuncion de los familiares directos o

PARO CARDIACO NO ES UNA CAUSA BASICA DE MUERTE




